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Economy  پیگیری »سقوط بیشتر ارزش پول ملی«
 در گفت و گو با نماینده‌ها؛

حفظ قدرت پول ملی از مهمترین 
وظایف دولت و سیستم بانکی 

است
دریا وفایی/  گروه پارلمانی

daryavafaei2009@gmil.com

»چرا هرروز شاهد سقوط بیشتر ارزش پول 
ملی کشورمان هستیم؟« این پرسش و 
دغدغه این روزهای بسیاری از مردم است که 
با محمد مهدی مفتح سخنگوی کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی مطرح 
کردیم. وی گفت: حفظ قدرت پول ملی یکی 
از مهمترین وظایف دولت و سیستم بانک 
مرکزی است. دربرنامه های مختلف صحبت‌ها و 
دستورهای رهبری را درباره سیاست‌های کلی 
داریم و می‌بینیم که یا صراحتاً بیان کردند یا به 
عنوان هدفی که باید به آن برسیم مطرح کردند.
نماینده همدان ادامه داد: به هرحال حفظ ارزش 
پول ملی موضوع بسیار مهمی است و درزندگی 
مردم تاثیرهای مستقیم و فراوانی دارد. لذا دولت 
و بانک مرکزی و نظام بانکی کشور باید تلاش 
فشرده و محکمِ مبتنی برقواعد علمی داشته 
باشد. درحالی که پیش از این نیز علیرضا زاکانی 
شهردارتهران، دلایل روند نزولی ارزش پول 
ایران را وجود دشمنان و توطئه‌هایشان عنوان 
کرده و گفته است »سقوط ارزش پولی ملی 
کشورمان پروژه دشمن است« محمد مفتح نیز 
علت کاهش ارزش پول ملی را به وجود دشمنان 
مرتبط دانست و گفت: ما دشمن داریم، آمریکا 
بزرگترین دشمن ماست و از هیچ اقدامی 
برای دشمنی با ما کوتاهی نمی‌کند. یکی از 

بحث‌هایش هم همین حوزه اقتصاد است.
سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسامی تاکید کرد: اما دولت و بانک 
مرکزی ما باید به درستی خط دشمن را بشناسد 

و به درستی مقابله کند.
غلامرضا شریعتی نماینده مردم شهرستان‌های 
نکا، بهشهر و گلوگاه نیز دشمن را علت ریزش 
ارزش پول ملی دانست و گفت: دشمن قسم 
خورده ایران یعنی آمریکا، در سال‌های گذشته 
با اجرای جنگ ترکیبی و هدف قرار دادن اقتصاد 
ایران به دنبال ایجاد آشوب‌های گوناگون در 
کشور بود. وی اضافه کرد: با این حال اگرچه 
دشمن در جنگ اقتصادی این‌بار کاهش ارزش 
پول ملی را هدف قرار داده اما خوشبختانه با 
منویات رهبر معظم انقلاب و تشکیل ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی اکنون بسیاری از 
این توطئه‌ها خنثی شده است. شریعتی اظهار 
داشت: امیدواریم رئیس بانک مرکزی جدید 
بتواند نقشه‌های اقتصادی دشمنان را نقش 
برآب کند. عبدالناصر درخشان نماینده مردم 
ایرانشهر هم در هفته‌های های گذشته طی 
تذکر شفاهی گفته است: متأسفانه گرفتاری‌ها 
و رنج‌های مردم در حوزه معیشت رو به افزایش 
است و باید تدبیری برای رفع مشکلات اقتصادی 
مردم کرد.وی هشدار داده است: ارزش پول ملی 
کشور بی‌سابقه‌ترین سقوط را تجربه می‌کند و 
سقوط ارزش پول ملی به معنای کاهش قدرت 
خرید مردم، کاهش اعتماد به نفس مردم و 
شرمندگی بیشتر پدران و نان‌آوران نزد فرزندان 

و خانواده آنان است. 
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 عضو کمیسیون انرژی مجلس:

بودجه بدون پشتوانه دقیق برنامه 
برای کشور سم است

زهرا وفایی نیا/  گروه پارلمانی
Zahravafaei2009@gmil.com

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: 
وقتی بودجه سال ۱۴۰۲ به طور کامل به مجلس 
تقدیم نشده و برنامه هفتم هم به مجلس نرسیده و 
تکلیف برنامه ششم توسعه از منظر تمدید و یا عدم 
تمدید مشخص نیست چگونه می‌شود برای کشور 

برنامه ریزی کرد؟
هادی بیگی نژاد با اشاره به رویکرد دولت در زمینه 
تأخیر در ارائه برنامه هفتم توسعه و بلاتکلیفی در 
زمینه درخواست تمدید برنامه ششم توسعه اظهار 
کرد: دولت از شهریور سال گذشته مستقر شده و 
می‌دانست که باید برنامه هفتم توسعه را تحویل 

مجلس شورای اسلامی کند.
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی تأکید 
کرد: از زمان استقرار دولت تا پایان سال 1400 هفت 
ماه و از ابتدای سال 1401 تا امروز 10 ماه سپری 
شده است لذا دولت می‌دانست باید این برنامه را 
تقدیم مجلس کند و اما تاکنون هم این برنامه را 
تحویل نداده است. این نماینده مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: بگذارید در این بخش مثالی 
را مطرح کنم. به واقع وقتی ما می‌خواهیم درباره 
موضوعی در مجلس رأی گیری کنیم؛ رئیس مجلس 
اعلام می‌کند که این موضوع و ماده، خلاف برنامه 
توسعه هست و نیاز به دو سوم آرا دارد و یا اینکه این 
موضوع و ماده خلاف اسناد بالادستی است و اصلًا 
قابل طرح نیست. بنابراین ما این موارد را در مجلس 
مد نظر قرار می‌دهیم.وی ادامه داد: فرض کنید ما 
در این شرایط می‌خواهیم قانون بودجه را تصویب 
کنیم و نمایندگان باید درباره مواد بودجه اعلام نظر 
کنند، خب در این شرایط ما باید مواردی که خلاف 
برنامه ششم هست را رأی گیری کنیم و یا خیر؟ اگر 
خلاف برنامه ششم هست، سؤال مطرح می‌شود که 
برنامه ششم توسعه تا سال گذشته تمدید شده است، 

بنابراین ما نمی‌دانیم در چه شرایطی قرار داریم.
این نماینده مجلس شورای اسامی تاکید کرد: 
بررسی بودجه زمانی مجاز هست که برنامه ششم 
توسعه تکلیفش مشخص شده باشد، یعنی بگوییم 
این برنامه تا یک سال دیگر تمدید می‌شود لذا اگر 
مسئولین دولتی تکلیف برنامه ششم را مشخص 
کنند ما می دانیم قرار است چه کار کنیم یعنی 
می‌رویم و بودجه را بر اساس برنامه ششم توسعه 
تنظیم کنیم این در حالی است که در حال حاضر 

تکلیف برنامه ششم توسعه مشخص نیست.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: نکته دوم این است که فرض می‌کنیم 
دولتمردان می‌خواهند بودجه مدنظر قرار گیرد؛ 
خب مسئله این است که طبق اظهارات رئیس 
مجلس شورای اسلامی این بودجه هم به طور کامل 

به مجلس ارائه نشده است.
وی تأکید کرد: بنابراین وقتی بودجه سال 1402 به 
طور کامل به مجلس تقدیم نشد و برنامه هفتم هم 
به مجلس نرسیده و تکلیف برنامه ششم توسعه از 
منظر تمدید و یا عدم تمدید مشخص نیست، حتماً 
ما تا پایان سال نه به بودجه می‌رسیم و نه به برنامه 
هفتم توسعه و این مسئله برای کشور در حد یک سم 

مهلک بد است.
بیگی نژاد تصریح کرد: توقع ما از دولت این بود که 
مقداری در زمینه ارائه برنامه هفتم توسعه و بودجه 
زودتر دست به کار می‌شد و مقداری در این زمینه 
زودتر تصمیم گیری می‌کرد. دولت اگر می‌خواست 
برنامه را تمدید کند باید تاکنون مجوز تمدید را 
می‌گرفت و یا اگر می‌خواست برنامه جدیدی به 
مجلس دهد، خب باید تاکنون این برنامه را ارائه 
می‌داد.این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: البته پاسخ دولت در زمینه عدم تدوین برنامه 
هفتم توسعه این است که می‌گوید سیاست‌های 
کلی برنامه دیر ابلاغ شد و ما نتوانستیم این برنامه 
را برسانیم، خب ما می گویم باشد و حرف شما را 
تائید می‌کنیم اما به دولتمردان می گوییم شما 
می‌توانستید بروید و از مقام معظم رهبری اذن بگیرد 

و این کار را هم تا الان انجام نداده‌اید.

گفت وگو
مدیرعامل شرکت گاز گلستان:

مشترکین صرفه جویی کنند تا جریان گاز استمرار داشته باشد
مدیرعامل شرکت گاز گلستان  نسل فردا/  گروه ایران

news@ naslefarda.net گفت: از تمامی مشترکین
بخش‌های مختلف مصرف 
تقاضا داریم نهایت همکاری را در زمینه صرفه جوئی در مصرف گاز انجام 
دهند تا در استمرار و تأمین جریان گاز مشکلی پیش نیاید. علی طالبی 
گفت: با عنایت به ورود جبهه هوای سرد به استان و کاهش محسوس 

دما، از تمامی مشترکین بخش‌های مختلف مصرف تقاضا داریم نهایت 
همکاری را در زمینه صرفه جوئی در مصرف گاز انجام دهند تا در استمرار 
و تأمین جریان گاز مشکلی پیش نیاید.وی با تاکید بر مدیریت مصرف 
گاز، از مشترکین خواست تا در مصرف گاز نهایت صرفه‌جویی را اعمال 
کنند. طالبی اظهارداشت: مصرف کنندگان گازدقت داشته باشند تنها 
با کاهش حداقل یک درجه دمای منزل، حدود ۶ درصد در مصرف 

گازصرفه جویی خواهد شد که این موضوع کمک بزرگی برای رسیدن 
به اهداف شرکت در ایام سرد سال خواهد بود.مدیرعامل شرکت 
گازگلستان ازهمه مدیران دستگاه‌های اجرایی، نظامی و انتظامی، 
سازمان‌ها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی وخصوصی و نهادهای انقلاب 
اسلامی استان گلستان نیز درخواست کرد تا به منظور پیشگیری از افت 
فشار گاز، رعایت اعتدال را در مصرف گازطبیعی بعمل آورند. وی در 
ادامه تصریح کرد: مشترکین مصرف گاز خود را به نحو مطلوبی مدیریت 
کرده و با انجام چند اقدام بسیار ساده و کم خرج مصرف گاز خود را 
کاهش دهند.طالبی ضمن توصیه به صرفه جوئی و درست مصرف کردن 
گاز طبیعی گفت: پوشیدن لباسهای ضخیم زمستانه، استفاده از یک 

بخاری در منزل، کم کردن یک درجه از گرمای محیط، نصب پرده‌های 
ضخیم، مسدود کردن روزنه‌های ورود هوای سرد با درنظر گرفتن هوای 
مورد نیاز برای سوخت وسایل گاز سوز، تنظیم دمای اتاق درحد 
استاندارد بین ۱۸ تا ۲۱ سانتیگراد که دمای رفاه می‌باشد و بستن شیر 
شوفاژ اطاق هایی که مورد استفاده قرار نمی‌گیرند، از جمله اقداماتی 
است که می‌توان در راستای صرفه جویی در مصرف انجام داد.مدیر عامل 
شرکت گاز گلستان تصریح کرد: عایق بندی لوله‌های موتورخانه و 
استفاده از وسایل گرمایشی استاندارد با برچسب انرژی بالا و استفاده از 
بخاری بجای شومینه و کم کردن درجه موتورخانه‌ها و آبگرمکن های 

مخزنی هم می‌تواند حجم بالایی از مصرف گاز را کاهش دهد.

لمس آشکار و تاوان اقتصادی همزمانی لوایح در سال آینده؛ نسل فردا/  گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net

دی ماه، نخستین ماه از فصل پایانی سال کم کم تمام 
می‌شود ولی همزمانی لوایح هنوز دو قوه را به نقطه 
مشترک و روشنی نرسانده است. هر چند لایحه بودجه 
۱۴۰۲ بالاخره پس از کشمکش‌های فراوان، پنجم دی 
ماه به مجلس تحویل داده شد اما پس از دو هفته هنوز 
اعلام وصول نشده است، کاری که به گفته سخنگوی 

دولت، مبنای قانونی آن روشن نیست.
در واقع همزمانی تدوین لوایح برنامه هفتم توسعه و 
بودجه سال ۱۴۰۲ از ابتدای امسال مطرح شد اما در 
هفته‌های گذشته مباحثی پیرامون آن شکل گرفت، در 
نیمه اول امسال مسئولان دولت و سازمان برنامه و بودجه 
اعلام کرده بودند که لایحه بودجه سال آینده را ۱۵ آذر 
ماه برای مجلس ارسال خواهند کرد و به گونه‌ای عمل 
خواهد شد که تدوین هیچ کدام خدشه‌ای بر دیگری وارد 
نکند. بالاخره پنجم دی امسال لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
طی نامه‌ای رسمی از سوی رئیس جمهور به مجلس 
ارسال شد اما مباحث آن تمام نشد؛ برخی نمایندگان 
مجلس و حتی رئیس قوه مققنه، معتقد بودند که ابتدا 
باید برنامه هفتم توسعه به مجلس بیاید و پس آن لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ مورد بررسی قرار گیرد. بر همین 
اساس تعدادی از بهارستانی‌ها اعلام کردند تا زمانی که 
برنامه هفتم توسعه به مجلس نرسد، لایحه بودجه ۱۴۰۲ 

اعلام وصول نخواهد شد.
البته طبق قانون هم این حرف پربیراه نیست، چرا که در 
ماده ۱۸۰ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس آمده که دولت 
موظف است حداکثر تا پایان خردادماه سال پایانی قانون 
برنامه پنجساله توسعه، لایحه برنامه توسعه اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی بعدی را به مجلس تقدیم کند.
اما دولت از سویی کلیات و بخشنامه برنامه هفتم توسعه 
را تدوین و ابلاغ کرده است و از سوی دیگر به دلیل اینکه 
کشور در شرایط خاص اقتصادی با مشکلات بیشتری 

ناشی از نداشتن بودجه مواجه نشود، سعی کرد هر چه 
سریع‌تر لایحه بودجه را به مجلس بفرستد تا مانند برخی 
از سال‌های گذشته قانون بودجه سال ۱۴۰۲ به صورت 

دو دوازدهم یا سه دوازدهم بسته نشود.
همچنین در ماده ۱۸۲ همین آیین‌نامه داخلی آمده 
است که »نمایندگان مجلس از زمان چاپ و توزیع لایحه 
بودجه سالانه کل کشور و پیوست‌ها و سوابق آن تا مدت 
۱۰ روز می‌توانند پیشنهادهای خود را به کمیسیون‌های 

تخصصی مجلس تقدیم نمایند.«
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت اظهار کرد که 
قانون اساسی دولت را مکلف به ارائه لایحه بودجه و 
مجلس را ملزم به بررسی آن کرده است. پس از ارائه 

بودجه به مجلس، مبنای قانونی عدم وصول آن برای 
دولت روشن نیست. در این میان مسعود میرکاظمی، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز اعلام کرد که تکلیف 
لایحه برنامه هفتم تا یک ماه آینده روشن خواهد شد. به 
گفته او، ظرف یک ماه آینده حداقل، برنامه هفتم توسعه 
به نتیجه می‌رسد.سید محمد حسینی – معاون پارلمانی 
رئیس جمهور- هم در پاسخ به ایسنا درباره آخرین 
وضعیت لوایح برنامه هفتم توسعه و بودجه سال آینده 
اینگونه توضح داد که رئیس مجلس شورای اسلامی 
معتقد است که ابتدا باید لایحه برنامه هفتم توسعه به 
مجلس تحویل داده شود و پس از آن تکلیف لایحه بودجه 
مشخص خواهد شد.این در حالی است که طبق معمول 

از بهارستان صدای هماهنگی شنیده نمی‌شود؛ همین 
دیروز یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسامی با تاکید بر اینکه باید مجلس لایحه بودجه 
۱۴۰۲ را اعلام وصول کند، گفت: نظر ما این است که 
اول مجلس وارد رسیدگی به بودجه شده و برنامه ششم 
برای ۶ ماه دیگر تمدید شود؛ بودجه چند دوازدهم به ضرر 
اقتصاد کشور خواهد بود. حجت الاسلام سیدمحمدرضا 
میرتاج الدینی درباره اختلاف نظر بین مجلس و دولت 
در خصوص تقدم و تأخر در بررسی لوایح برنامه هفتم 
و بودجه ۱۴۰۲ گفت: اینکه بگوییم تا زمانی که برنامه 
هفتم به مجلس تقدیم می‌شود مجلس وارد بررسی 
لایحه بودجه نمی‌شود، قابل قبول نیست. البته طبق 
آیین نامه مجلس، دولت باید لایحه بودجه را با تشریفات 
به صحن علنی مجلس تقدیم می‌کرد اما چون زمان ارائه 
بودجه بعد از پایان جلسه علنی دوشنبه ۵ دی مجلس 
بود، دولت لایحه بودجه سال آینده را به هیئت رئیسه 
فرستاد. این نماینده مجلس در پایان با اشاره به جلسه 
اخیر سران قوا گفت: یکی از موارد تاکید شده در جلسه 
هفته گذشته سران قوا این بود که جامعه را به ثبات 
اقتصادی برسانند؛ سؤال من این است که بودجه چند 
دوازدهم جامعه را به ثبات اقتصادی می‌رساند یا تصویب 
کامل بودجه؟ پس چرا با هم همکاری نمی‌کنید که 
بودجه تصویب شود و به ثبات اقتصادی نزدیک شویم؟در 
این رابطه یک حقوقدان گفت: ما نمی‌توانیم دولت را 
مکلف کنیم که لایحه بودجه سال 1402 را در چارچوب 
قانون برنامه هفتم توسعه تصویب کند؛ زیرا هنوز قانونی 
به تصویب نرسیده است. مرتضی خمسه در گفت و گو با 
ایسنا درباره اعلام وصول شدن لایحه بودجه در مجلس، 
گفت: این موضوع که دولت را مکلف کنیم که لایحه 
بودجه سال 1402 را براساس قانون برنامه هفتم تنظیم 
کند و قبل از اینکه قانون برنامه به تصویب رسیده باشد، 
حق ارائه لایحه بودجه را ندارد، خلاف منطق، قانون و نیز 

قانون اساسی است.
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لایحه ای که وصول نمی‌شود!

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران به عنوان دستگاه اجرایی طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی کشور در نظر دارد موضوع 
مناقصه بشرح ذیل را به صورت عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار و به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید.کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار 

اسناد مناقصه در سامانه روز چهارشنبه مورخ 1401/10/21 می باشد.

 مهلت زمانی دریافت اسناد از سامانه ستاد از ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/10/21 لغایت ساعت 14روز سه شنبه مورخ 1401/10/27 
می باشد.

مهلت ارائه پیشنهادات :
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات ساعت 14روز چهار شنبه مورخ 1401/11/12 می باشد.

نشانی و شماره تماس دستگاه مناقصه گزار:
تهران، خیابان طالقانی، نرسیده به بهار، شماره 154 ، طبقه ششم، طرح ایجاد زیر بناهاي لازم در معادن بزرگ و مناطق معدني کشور

02188324004و02188324005)واحد مناقصات(

گواهی نامه های مورد نیازمحل و مدت پیمانشماره فراخوان در سامانه ستادموضوع

خرید تجهیزات خط انتقال برق 
استان یزد مدت پیمان 1322001003007000146 کیلو ولت اسمالون – مروست 

4 ماه شمسی

دارای گواهی همکاری با تامین کنندگان 
موجود در فهرست تامین کنندگان مجاز 

شرکت توانیر

وزارت صنعت، معدن و تجارت
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 

طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی کشور 

) آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( (
موضوع : خرید تجهیزات خط انتقال برق

م الف: 3993شناسه آگهی: 1438470

نوبت دوم

نسل فردا/  گروه ایران
news@ naslefarda.net

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
کهگیلویه و بویراحمد با اعلام این خبر 
اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۸۰ درصد 
مخزن سد کوثر پر شده و بالاترین میزان 
پر شدگی مخازن سد در کل ایران را به 
خود اختصاص داده است. آرش مصلح 
مدیر عامل شرکت آب ومنطقه کهگیلویه 
وبویراحمد گفت: بیشترین بارش ثبت 
شده در استان مربوط به سال جاری از اول 
مهرماه تاکنون حدود ۴۰۰ میلی متر در 
ایستگاه سپیدار بویراحمد است. این 
مسئول افزود: حجم سد کوثر گچساران از 
۴۲۰ میلیون متر مکعب به ۴۳۳ میلیون 
متر مکعب رسیده است.  وی تصریح کرد: 
علی رغم اینکه هم اینک آب ۲ و نیم 
میلیون نفر از جمعیت کشور را تأمین 
می‌کند.آرش مصلح افزود: سد کوثر در 
گچساران حدود ۵۳۰ میلیون متر مکعب 

حجم مفید دارد.
این سد افزون بر اینکه آب آشامیدنی ۲۰ 

شهر و ۲ هزار روستا در استان‌های جنوبی 
کشور شامل کهگیلویه و بویراحمد، 
بوشهر، خوزستان، هرمزگان و فارس را 
تأمین می‌کند بخشی از نیازهای آب 

صنعتی گچساران را نیز مرتفع می‌کند.
سد کوثر در فاصله ۶۰ کیلومتری شمال 
غرب گچساران بر روی رودخانه خیرآباد 
احداث و در سال ۱۳۸۳ به بهره برداری 
رسیده است.وی با اشاره به آبگیری 
سد چمشیر نیز، بیان کرد: آبگیری سد 
چمشیر گچساران در همین دی ماه 
امسال با حجم ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 

متر مکعب انجام می‌گیرد.
مصلح خاطر نشان کرد: سد سرپری پس 
از یک وقفه ۲۵ ماهه در همین دولت در 
هفته گذشته با تزریق اعتبار ۱۲۰ میلیارد 
تومانی مجدداً فعالیت خود را آغاز کرده 

است.
ساخت سد آبریز د سال آینده آغاز و سد 
تنگ سرخ هم با ۴۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی در حال اجراست.
به گفته وزیر نیرو گرچه امسال شرایط 
خشکسالی بیشتر نمود دارد و در حال 

حاضر شاهد پاییزی هستیم که نسبت 
به سالهای قبل در خشکسالی رکورد زده 
است، حجم سدهای استان کهگیلویه و 

بویراحمد وضعیت مطلوبی دارند.
میزان کل ورودی آب به سدهای کشور از 
ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهرماه( تا 
۱۹ آذرماه در حالی به رقم سه میلیارد و 
۴۳ میلیون مترمکعب رسیده که این رقم 
در مدت مشابه پارسال ۳.۰۱ میلیارد 
مترمکعب بوده که رشد ۱۴ درصدی را 

نشان می‌دهد.
استان کهگیلویه و بویراحمد معروف به 
سرزمین رودخانه‌های خروشان با داشتن 
تولید ۱۰ درصد از روان آب‌های کشور، ۵۷ 
رودخانه به طول یکهزار و ۴۰۰ کیلومتر 

و ۱۱ هزار کیلومتر آب راه دارای ظرفیتی 
بی نظیر بوده است.

میزان بارندگی سالانه در کهگیلویه و 
بویراحمد ۶۶۱ میلیمتر معادل سه برابر 

میانگین کشوری است.
حجم آب تجدیدپذیر کهگیلویه و 
بویراحمد هشت میلیارد و ۵۱۳ هزار 
مترمکعب معادل ۸.۵ درصد کل آب ایران 
است.۹۰ درصد از آب آشامیدنی شهرهای 
کهگیلویه وبویراحمد از سفره‌های 
زیرزمینی تأمین می‌شود. این استان با 
بیش از ۱۶ هزار کیلومتر مربع، یک درصد 

از مساحت ایران را در اختیار دارد.
گزارش‌های منتشر شده شرکت آب 
منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد حکایت 

از کاهش میزان نزولات جوی در ۹ سال 
گذشته در این استان دارد که این امر 
ضرورت تلاش برای بهره برداری از 
سدهای در حال ساخت را بیشتر کرده 

است.
میانگین بلند مدت بارندگی در این استان 
از ۴۳ سال قبل تاکنون افزون بر ۶۷۵ 
میلی متر معادل حدود ۱۰ هزار و ۴۷۴ 

میلیون مترمکعب اعلام شده است.
این عوامل و تنش آبی در شهرهای 
یاسوج، مادوان، سوق و دهدشت و کمبود 
آب کشاورزی و صنعت در شهرهای 
گرمسیری کهگیلویه و بویراحمد لزوم 
تلاش مضاعف برای تکمیل سدهای را 

بیشتر کرده است.

مدیر عامل شرکت آب منطقه کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد:

پر شدن ۸۰ درصد سد کوثر گچساران

مشهد


